



Sulików, dnia 05.01.2023 r.

Pan
Robert Starzyński
Wójt Gminy Sulików

PETYCJA

My, niżej podpisani wnioskujemy o przestawienie wiaty przystankowej w poprzednie, długoletnie jej miejsce, które nie utrudniało poruszania się wokół niej oraz nie wpływało na zacinienie miejsca zamieszkania.

Poprzednie miejsce stanowiło dogodną lokalizację, obok obiektu użyteczności publicznej, na szerszej części chodnika, co ułatwiało poruszanie się mieszkańców za wiatą i nie utrudniało dostępu do nieruchomości znajdującej się za nią. Natomiast obecne miejsce, pomimo udzielonej przez organ gminy informacji, iż odległości są zgodne z przepisami, utrudnia przemieszczanie się mieszkańców za wiatą przystankową, w kierunku sklepów, nieruchomości oraz do Gminnego Ośrodka Kultury w Sulikowie. Dodatkowo obecna lokalizacja wiaty przystankowej będzie utrudniała dojazd karetki pogotowia, straży pożarnej itp. Będzie to również utrudnienie dostaw podczas remontów. Lokalizacja wiaty skutkuje zacięciem mieszkania oraz naraża mieszkańców na przymusowe słuchanie często bardzo prywatnych rozmów prowadzonych przez klientów komunikacji zbiorowej, libacji alkoholowych na terenie wiaty oraz późno wieczornych i nocnych spotkań na jej terenie. Szczególnie uciążliwy jest hałas i smród spalin pracujących silników spalinowych autobusów stojących na przystanku. Uniemożliwia to normalne funkcjonowanie i ma wpływ na sytuację życiową mieszkańców nieruchomości sąsiadujących z wiatą przystankową.

Przepisy prawa budowlanego dla nowo budowanych obiektów dopuszczają odległość nie mniejszą niż 4 metry w przypadku budynku zwróconego ścianą z oknami lub drzwiami w stronę tej granicy. Jeżeli plan miejscowy dopuszcza taką możliwość odległość ta może wynosić 1,5 metra. Natomiast w tej sytuacji, Gmina ma inne możliwości, nie budzące wątpliwości, nie utrudniające mieszkańcom swobodnego korzystania z własnej nieruchomości. Obecne usytuowanie przystanku zakłóca korzystanie z nieruchomości sąsiadującej w normalny sposób, zgodnie z art. 144 Kodeksu Cywilnego „Właściciel nieruchomości powinien przy wykonywaniu swego prawa powstrzymać się od działań, które by zakłócały korzystanie z nieruchomości sąsiednich ponad przeciętną miarę, wynikającą ze społeczno-gospodarczego przeznaczenia nieruchomości i stosunków miejscowych”. Nasuwa się również dodatkowe pytanie: czy Gmina uzyskała zgodę na zmianę lokalizacji przystanku od Konserwatora Zabytków?

W związku z powyższym prosimy o pozytywne ustosunkowanie się do naszej petycji oraz pilną zmianę lokalizacji wiaty przystankowej.